
議案第４０号

取手市立白山小学校長寿命化改良工事（第２期）請負契約の締結について

取手市立白山小学校長寿命化改良工事（第２期）につき、次のとおり仮工事請負契

約を締結したので、地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約

及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 取手市立白山小学校長寿命化改良工事（第２期）

２ 契 約 金 額 金９４８，６９５，０００円

３ 契約の相手方 赤塚・平沢特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県取手市白山六丁目１２番１４号

赤塚工業株式会社

代表取締役 赤塚 康伸

構成員 茨城県取手市稲５０７番地１

株式会社平沢工務店

代表取締役 平沢 誠

４ 契 約 方 法 一般競争入札

令和５年６月８日提出

取手市長 中 村 修

- 1 -



契約についての説明資料

１ 工事名称 取手市立白山小学校長寿命化改良工事（第２期）

２ 工事場所 取手市白山二丁目３番１８号

３ 工事概要 白山小学校の校舎等は、昭和３０年代から５０年代前半に建築さ

れ、老朽化が著しいため、構造体の長寿命化やライフラインの更新

等により建物の耐久性を高めるとともに、省エネ化やライフサイク

ルコストの低減、多様な学習内容、学習形態に対応可能な教育環境

の整備を令和４年度から令和７年度にかけて行います。第２期工事

は、校舎の増築工事及び放課後子どもクラブ室の新築工事等を行う

ものです。

（１）校舎増築工事

・⑱棟 校舎 ＲＣ造 ２階 ９９８㎡ 管理諸室及び特別教室の増築

・体育館ピロティ部 Ｓ造 １階 ６５７㎡ 特別教室の増築

・渡り廊下 Ｓ造 ２階 １８９㎡ 増築

（２）放課後子どもクラブ室新築工事

・放課後子どもクラブ室 Ｓ造 ２階 ５１９㎡

（３）その他

・太陽光発電設備設置（⑱棟）

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 令和６年３月１５日

５ 入札参加業者（５業者）

赤塚・平沢特定建設工事共同企業体

オカベ・コウキ特定建設工事共同企業体

常総・大竹特定建設工事共同企業体

令和・東匠特定建設工事共同企業体

成島・中央特定建設工事共同企業体

- 2 -



参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

件 名 取手市立白山小学校長寿命化改良工事（第２期）

履行場所 取手市白山二丁目３番１８号 契約方法 一般競争入札

入札会場 取手市役所財政部管財課内 入札日時
令和５年５月２３日

午前９時４０分

予 定 価 格 \959,882,000 入札書比較価格 \872,620,000

最低制限価格 \883,091,000
最低制限価格

入札書比較価格
\802,810,000

入札者 入札第１回

赤塚・平沢特定建設工事共同企業体 \862,450,000 落札

オカベ・コウキ特定建設工事共同企業体 \864,800,000

常総・大竹特定建設工事共同企業体 \865,100,000

令和・東匠特定建設工事共同企業体 \868,900,000

成島・中央特定建設工事共同企業体 辞退

上記金額は、入札者が見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \948,695,000 円
請負者

氏 名

赤塚・平沢特定建設工事共同

企業体

仮契約

年月日
令和５年５月２４日 契約期間

自 議会の議決の日の翌日

至 令和６年３月１５日

- 3 -



市
道

市 道

⑯
棟

⑬
棟

倉
庫

北

駐
車
場

⑧
棟

６
号
国
道

取
手

市
立

白
山

小
学

校
長

寿
命

化
改

良
工

事
（

第
２

期
）

増
築

S
造
 
1
階
 
6
5
7
㎡

放
課

後
子
ど
も
ｸﾗ

ﾌﾞ
室

新
築
 S

造
 2

階
 5

19
㎡

⑱
棟

　
校

舎
　

増
築

R
C
造

 
2
階

 
9
9
8
㎡

渡
り

廊
下

　
増

築
S
造

 
2
階

 
1
8
9
㎡

給
食

室

工
事
対

象
建

物

体
育

館
ピ
ロ

テ
ィ

部

- 4 -


